Schlüter-Systems KG · Schmölestraße 7 · D-58640 Iserlohn · Tel.: +49 2371 971-261 · Fax: +49 2371 971-112 · www.schlueter-systems.com
Gabinete de apoio ao cliente Portugal · Aveiro Business Center · R. da Igreja, 79 · 3810-744 Aveiro
Tel.: +351 234 720 020 · Fax: +351 234 240 937 · info@schluter.pt · www.schluter.pt
Aplicação e função
O Schlüter-KERDI-SHOWER é um sis-
tema modular destinado à montagem de
bases de duche revestidas a cerâmica ao
nível do pavimento.

nagem centrado e guarnição de vedação
montada de fábrica.
Schlüter®-KERDI-SHOWER-TT
Placa com inclinação com ponto de dre-
nagem centrado ou excêntrico, e guar-
nição de vedação montada de fábrica.
L
B
L
B
Síntese de produtos:
Dimensões das placas com inclinação Schlüter-KERDI-SHOWER
8.6 Schlüter®-KERDI-SHOWER
KERDI-SHOWER-T
N.º do art. L C Altura máx. Info
KST965/1525 96,5 152,5 29
•	 Drenagem centrada
• Inclinação 2%
KST1220/1525 122 152,5 28
KST1220/1830 122 183 32
KST1525 152,5 152,5 30 •	 Placa com inclinação
de duas peças
•	 Drenagem centrada
• Inclinação 2%KST1830 183 183 32
KERDI-SHOWER-TT
N.º do art. L C Altura máx. Info
KST965NA/BF 96,5 96,5 26
•	 Drenagem
excêntrica
	 Distância em relação
aos lados compridos:
30,4 cm
• Inclinação 2%
KST965/810BF 81 96,5 23
•	 Drenagem centrada
• Inclinação 2%
KST915BF 91,5 91,5 22
KST915/1220BF 91,5 122 25
KST1015BF 101,5 101,5 23
•	 Drenagem centrada
• Inclinação 2%
KST1220BF 122 122 25
KERDI-SHOWER-TS
N.º do art. L C Altura máx. Info
KST965/1525S 96,5 152,5 28
•	 Drenagem
excêntrica
	 Distância em relação
ao lado curto: 25,4 cm